



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
10,90	14,73	15,89	17,85	17,47	6,76	8,15	9,90	11,67	9,00	10,54	11,43	12,05	-	Receita por Ação
0,91	0,85	1,49	2,35	0,61	-0,10	2,19	4,33	3,10	0,48	0,98	1,30	2,33	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,92	0,84	1,50	2,38	0,65	1,03	2,14	2,75	3,04	0,48	0,98	1,29	2,42	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	0,63	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Dividendos por Ação
10,37	8,98	9,09	11,44	11,98	3,00	3,07	0,72	1,82	-4,43	-0,72	-1,29	-0,07	-	Valor Patrimonial por Ação
-	-	-	-	-	-	-	-	-	312,80	134,99	32,05	15,06	-	P/L
2.059	2.800	3.022	3.109	3.230	1.118	1.330	1.729	2.051	2.391	2.983	3.188	3.364	-	Receita
9,60%	11,55%	14,10%	12,18%	5,56%	28,93%	24,78%	32,43%	31,52%	31,85%	12,96%	16,40%	27,84%	-	Margem EBIT
78,00	88,00	118,00	119,00	216,00	426,00	116,00	183,00	184,00	93,00	69,00	43,00	61,00	-	Depreciação/Amortização
171,00	160,00	283,00	409,00	119,00	171,00	358,00	757,00	543,00	128,00	277,00	361,00	651,00	-	Lucro Líquido
2,05%	36,85%	31,56%	9,34%	16,44%	19,44%	31,50%	2,61%	3,15%	4,32%	5,15%	2,94%	13,38%	-	Taxa do Imposto de Renda
8,46%	5,69%	9,45%	13,34%	3,70%	15,33%	26,31%	27,63%	26,07%	5,38%	9,31%	11,35%	19,37%	-	Margem Líquida
624,00	531,00	888,00	862,00	1.176	176,00	125,00	-11,00	258,00	520,00	49,00	326,00	739,00	-	Capital de Giro
95,00	580,00	1.080	1.080	1.726	1.176	1.252	1.515	1.603	3.534	3.829	3.835	3.842	-	Dívida de Longo Prazo
1.960	1.707	1.729	1.993	2.215	496,00	501,00	125,00	319,00	-1.177	-203,00	-359,00	-19,00	-	Patrimônio Líquido
9,42%	8,93%	10,38%	11,17%	3,81%	15,57%	12,88%	33,28%	32,56%	30,92%	9,84%	14,61%	21,22%	-	ROIC
8,89%	9,33%	16,53%	20,82%	5,39%	34,53%	69,86%	379,73%	167,22%	-10,92%	-136,29%	-100,58%	-3.333%	-	ROE
5,11%	4,18%	6,75%	9,75%	2,30%	8,37%	16,44%	23,28%	22,06%	4,32%	5,49%	8,65%	14,45%	-	ROA

Composição do Capital	Empresa			
Dívida Bruta: \$ 3.842 milhões	CEO	Quantidade de	Sector	Indústria
Ações Ordinárias: -	Bernard J. Kim	Funcionários	Tecnologia da Informação	Programas e Serviços
Ações Preferenciais: -		2600		
Valor de Mercado: \$ 9,3 bilhões	Endereço	Data do IPO	Site	
	8750 North Central	19/01/1993	https://www.mtch.com	
	Expressway			

Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR	Receita Trimestral						
(Dólares em milhões)									(Dólares em milhões)						
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano		Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa	572	862	-	Receita	-	-	-	2022	-	-	-	-	-		
Aplicações Financeiras	8	6	-	Fluxo de Caixa	-	-	-	2023	-	-	-	-	-		
Contas a Receber	191	298	-	Lucro Líquido	-	-	-	2024	-	-	-	-	-		
Estoques	0	0	-	Patrimônio Líquido	-	-	-	2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante	882	1.271	-	Lucro por Ação				Dividendos por Ação							
Contas a Pagar	303	320	-												
Empréstimos e Financiament...	0	0	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Outros Passivos Circulantes	252	211	-	2022	-	-	-	-	-	2022	-	-	-	-	-
Passivo Circulante	556	531	-	2023	-	-	-	-	-	2023	-	-	-	-	-
				2024	-	-	-	-	-	2024	-	-	-	-	-
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-